
 



   

Náš (doplňte sami dle osobních pocitů), 

   tak se nám přihodilo, že Bojler nebyl na 

posledním celostátním časopiseckém klání 

oceněn. Na to věru nejsme zvyklí. Chybička se 

ovšem vloudí kamkoli, lidský faktor selhává od 

samého úsvitu lidstva, technika je na selhávání 

snad přímo založena. Důvodů se tedy nabízí 

mnoho. Zajímavé a alarmující je však jedno 

konkrétní hodnocení, jež naše redakce „slízla“ při 

výše jmenovaném brněnském finále. Kdosi 

z konkurentů nám směle vyčetl přílišnou 

literárnost, přehnané zaujetí pro umění, 

nevkusnou převahu autorského textu nad 

pavlačovým „zpravodajstvím“, jímž zpravidla 

hýří školní plátky ze všech světa koutů. No na to 

jsme samozřejmě léta zvyklí. Zároveň však i na 

to, že naše směřování je věcí úctyhodnou a 

(bohužel) výjimečnou. Nikoli slabinou. Proto 

v reakci na všechny podobné výtky předkládáme 

nyní Tobě, čtenáři, Bojler ještě literárnější – a 

tentokrát i „avantgardnější“ – než se na slušný, 

připitomělý školní žurnál patří. Upřímně věříme, 

že se bude číst spíše pomaleji než rychle, náročněji 

než snadno, že v něm najdeš více aktualizace než 

automatizace, že u něj budeš víc přemýšlet než 

relaxovat. A že jej nesešrotuješ ve formě balicího 

papíru na koblih při nejbližší svačině, neboť budeš 

mít neurčitý pocit, že na něco takového je Bojleru 

přece jen trochu škoda. Na druhou stranu, šrotuj si, 

jak chceš, ale vzhledem k nízkému nákladu čísla – 

nech prosím nejdřív nahlédnout ještě kohosi 

dalšího. O příštích drtivých vítězstvích našeho 

časopisu ve státních a mezinárodních soutěžích Tě 

budeme záhy informovat.  

 

                                              Lukáš Bárta  

                                              aneb Jeden za všechny 





 

  



 

  

 

 

 

 



  

 

 

 



  



 

  

 



 

 



 











 

 



 

  

 



 

 

  

 

 

 



   
 

 

 







 





















A
u

to
r:

 H
n

ěd
el

o
vc

i 



        

 















 

















 









 

 

 








